关于举办第六届南方医科大学大学生英语演讲赛的通知

各学院：
2009年“CCTV杯”全国英语演讲大赛广东赛区选拔赛暨广东省大学生英语演讲大赛将于2009年10月中上旬举行。为选拔确定我校参赛选手，并藉此进一步提高我校学生的英语运用技能、激发学生学习英语的热情，经研究，决定由教务处和外国语学院联合举办第六届南方医科大学大学生英语演讲比赛。为做好比赛工作，现将有关事项通知如下：

一、比赛形式及报名要求。比赛按初赛和决赛2个阶段进行。报名对象限35岁以下全日制在校本科生和研究生（不包括在职研究生或进入往届“CCTV杯”大赛决赛的选手）。各院系所须严格按分配名额选报参赛选手，确定的选手和指导领队名单，按附件要求报送到外国语学院指定的负责教师处。

二、参赛方式及报名。确定参加比赛的单位，必须于9月8日18：00前向外国语学院负责教师报送参赛意向，逾期不报视为放弃。具体事项见附件
三、比赛日程和内容。见附件
                                              教务处

                                              外国语学院

                                              2009-08-01
附件一

比赛程序
　　大赛分二个阶段进行。
　　1、初赛：包括定题演讲（3分钟），即兴演讲（2分钟），问答（1分钟）。定题演讲题目为：Culture Smart or Science Intelligent ?

   时间                           赛场                     侯赛场

9月12日 09:00-17:00      校本部教学馆 301                302

2、决赛：
   时间                            赛场

9月17日 19：00-21：30      枫林堂枫叶厅

附件二

报名方式

请各学院按附件4格式将选手相关资料填好（附电子版）交至外国语学院307室

戚宗海老师：136-3210-1196， E-mail: xiangxiangduhe2001@sina.com

报名截止日期： 9月8日 18：00前
附件三

各学院初赛参赛选手名额分配表

	序号
	学院
	人数

	1
	第一临床医学院
	4

	2
	第二临床医学院
	4

	3
	基础医学院
	2

	4
	公共卫生与热带医学学院
	2

	5
	生物医学工程学院
	3

	6
	中医药学院
	3

	7
	药学院
	2

	8
	护理学院
	2

	9
	人文社会科学学院
	2

	10
	生物技术学院
	2

	11
	外国语学院
	6

	总计
	32

附件四

第六届南方医科大学英语演讲比赛报名表

	学院

	领队
	姓名

	联系方式

	选

手
	编号
	姓名
	专业/年级
	宿舍
	联系方式

	1

	2

	3

	4

	5

注：1、09级新生在校本部各学院报名参赛。

2、顺德校区08级初赛选手请提前赶到校本部备赛。
附件五

第六届南方医科大学英语演讲比赛赛程及规则
一、比赛形式(初赛和决赛同)：
1、定题演讲，每位选手进行3分钟（正负10秒）的有准备演讲;

 2、即兴演讲：赛题保密（提前15分钟抽题），即兴演讲时间为2分钟；

 3、回答问题：提问评委就定题演讲或即兴演讲的内容。回答时间1分钟。
二、比赛人数：

     初赛：32人

决赛：12人
三、比赛规则
   1．比赛分为定题演讲，即兴演讲和回答问题三个环节。比赛过程中，各选手不得夹带有关资料进入赛场。

         2．12名选手于赛前抽签分为A, B, C三组；选手以小组为单位上场；每小组四名选手完成三个比赛环节后为节目时间。

         3．定题演讲为3分钟。自选手上台开始说话起计时。在2分30秒时工作人员将响起铃声以示提醒；结束前10秒钟将有铃声倒数；选手如在3分钟内（正负10秒）无法完成演讲，评委将酌情扣分。

         4．即兴演讲为2分钟。在1分30秒时工作人员将响起铃声以示提醒；结束前10秒钟中将有铃声倒数；选手如在2分钟内无法完成演讲，评委将酌情扣分。

5．回答问题时间为1分钟。结束前10秒钟将有铃声倒数；选手如在1分钟内无法完成发言，评委将酌情扣分。

        6．选手进入后台抽取即兴演讲题目，不得携带笔纸，资料和通讯工具。

7．题目指定时间前由工作人员保管，选手不得威胁利诱工作人员给与题目看。

8．选手进入后台抽取即兴演讲题目，在上台比赛后，选手不能离开后台。

9．选手在后台准备即兴演讲时，不能喧哗，不得与其他选手商量讨论。

10．在问答环节钟，选手若没听清楚评委提问，可要求评委复述问题一遍；选手作答时应口齿清楚，声音响亮，以便评委评判。

11．各学院指定1人作为学院参赛选手领队。未轮到准备的参赛选手于等候区就坐，应遵守现场纪律，不得随意走动，大声喧哗，并服从现场工作人员安排。

12．比赛以“现场评定”为原则，选手必须尊重评为老师意见。

13．选手必须听取大赛组委会的安排，如有比赛中如有意见，可赛后向组委会提出申述，不得在比赛中提出，以影响比赛的 顺利进行。

附件六

第六届南方医科大学英语演讲比赛初赛评分标准

本次比赛初赛采用百分制，大致标准如下：

内容要求：主题鲜明，与小标题相符，内容清楚、结构清晰、中心突出，合理展开、阐释充分、证据相关、逻辑性强，内容生动、不枯燥，能吸引听众注意力。

语言要求：使用标准英国英语或美国英语。语言准确（发音清晰，音调、音高合适，用词准确、相关），语言流利（注意连读、词重音、句重音、语调和节奏）。

技巧要求：幽默感（不能是哑剧式的幽默或调侃），注意手势、眼神接触与身体语言，自信，有感情与气势；适当使用修辞手段（比喻、类比等）。如定题演讲时间超过3分15秒，或不足2分45秒（2分30秒时有铃声提示），扣1-5分；即兴演讲超过2分10秒，或不足1分45秒，扣1-5分。
备注：请各位选手注意着装。